CAMERA  DI  COMMERCIO  E  INDUSTRIA  GIAPPONESE  IN  ITALIA
Via Santa Maria Segreta 7/9, 20123 Milano

Tel.  02-8690106
在イタリア日本商工会議所会員各位                                     2021 年 10 月 15 日

在イタリア日本人各位

   在イタリア日本商工会議所

在イタリア日本商工会議所主催セミナー（ウェブ会議方式）のご案内
※このセミナーには、商工会議所会員以外の在留邦人の皆様にもご参加いただけます。

この度、在イタリア日本商工会議所は外務省支援制度（海外在留邦人・日系人の生活・ビジネス基盤強

化事業）を活用し、同会議所主催セミナー（ウェブ会議方式）「オペラから語る心と体の健康～新型コ

ロナ感染予防に向けて（＋ミニコンサート）」を下記のとおり開催いたします。

在イタリア日本人の皆様は、2020 年 2 月以降、コロナ禍で、感染の不安を抱え、外出する機会や各種

イベントに参加する機会を喪失し、心身ともに平時とは異なったストレス環境下での生活を強いられてい

ると思います。

まだまだ続くコロナ禍において、引き続き、健康に生活するために、ミラノ在住で医療通訳をされてい

る宮崎伊佐子さんと、ボローニャ歌劇場フィルハーモニー 芸術監督兼首席指揮者 吉田裕史さんをお招

きし、感染予防の知識を改めて振り返りつつ、オペラがもたらす心と体の健康への効用について、独自の

視点でお話しいただきます。

 本セミナーは、在イタリア日本商工会議所会員企業の社員とそのご家族のみならず、全ての在イタリア

日本人の皆様にご参加いただけます。

 参加ご希望の方は、2021 年 11 月 19 日（金）までに以下の Website からお申し込みください。

準備の都合上、定員になり次第締め切らせて頂きますので、あらかじめご了承ください。

記

● 日  時：2021 年 11 月 26 日（金） 17:00～18:30（イタリア時間）

● 実施方法：Zoom を利用したウェブ会議（ご参加の方に詳細をお送り致します）

● 講 師  ：吉田 裕史 （ボローニャ歌劇場フィルハーモニー 芸術監督 兼 首席指揮者）

宮崎 伊佐子 （在ミラノ医療通訳）

● テーマ： 「オペラから語る心と体の健康～新型コロナ感染予防に向けて（＋ミニコンサート）」

● 所要時間：90 分

● 申込方法：Zoom に接続される方お一人ずつ、以下のフォームからお申し込み下さい。

https://forms.office.com/r/DZ9NKSeDYb

※ 上記リンク先のフォーム上、必須項目として「会社名」欄がございますが、会

社員ではない方は、ご職業、学生、または無職とご記入ください。

なお、上記フォームからお申込ができない場合は、会社名またはご職業、参加

者 名 、 連 絡 先 （ 電 話 、 メ ー ル ア ド レ ス ） を 記 載 の 上 、

E-mail(webmaster@ccigi.org)宛お申し込みください。

以 上

https://forms.office.com/r/DZ9NKSeDYb
mailto:webmaster@ccigi.org